
EA 

 
 

 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 

 L’anno duemilaventi, addì diciotto del mese di novembre alle ore 17:30, nella sala delle 
adunanze del Consorzio suddetto, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti 
persone: 
Sigg. Cacitti Luigi, Presidente, De Luca Valentina, vicepresidente, D’Agaro Clara e Casanova Fabio, 
componenti; 
Presiede il sig. Cacitti Luigi, Presidente Presente il Titolare di posizione organizzativa con voto 
 consultivo dott. Erika Andenna 
Assiste il Segretario consorziale dott. Giuseppe Mareschi 

 
 

 
OGGETTO: Lavori di ripristino della funzionalità viabilità forestale e pista da fondo in località Laghetti 

in Comune di Paluzza – B19-cobc-0526 
Presa d’atto APPROVAZIONE RIMODULAZIONE quadro economico  
CUP J77H19000520001  

 
Rilevato che a seguito dell’evento atmosferico del 28, 29 e 30 ottobre 2018 la viabilità forestale e la pista da 
fondo in località Laghetti in Comune di Paluzza ha subito ingenti danneggiamenti, risultando di fatto 
inagibile; 

Vista l’ordinanza 15.11.2018 n. 558 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile; 

Visto il decreto DRC/6/CD11/2019 del 13.05.2019 del Commissari Delegato con il quale individuava tra i 
Soggetti Attuatori il Consorzio Boschi Carnici per l’intervento a esso riferito riguardante il ripristino della 
funzionalità viabilità forestale e pista da fondo in località Laghetti in Comune di Paluzza dell’importo 
complessivo di € 400.000,00; 

Che con il medesimo decreto veniva impegnata la relativa spesa sulla contabilità speciale n. 6113 intestata a 
“CD.PRES.F.V.GIULIA – O.558-18”; 

Richiamata la determina del Responsabile del procedimento 31.05.2019 n. 112 con la quale si affidava 
all’ing. Giulio Gentilli dello studio INARCO srl con sede a Udine in via Cjavecis 3, C.F. e part. IVA 
01690130305, il Servizio di progettazione esecutiva, direzione lavori e contabilità dei “Lavori di ripristino 
della funzionalità viabilità forestale e pista da fondo in località Laghetti in Comune di Paluzza (Ud)”, per 
l’importo di € 20.682,72 al netto di IVA e oneri previdenziali; 

Richiamata la determina 05.09.2019 n. 175 del Responsabile del servizio e del procedimento con la quale si 
affidavano alla ditta Impresa CIMENTI Srl di Ovaro (Ud), C.F. e P. IVA 01411800301 i “Lavori di ripristino 
della funzionalità viabilità forestale e pista da fondo in località Laghetti in Comune di Paluzza (Ud)”, codice 
B19-cobc-0526, per l’importo di € 288.822,40 IVA esclusa; 

Rilevato che a seguito dell’evento atmosferico del 29 e 30 agosto 2020 la viabilità forestale e la pista da 
fondo in località Laghetti in Comune di Paluzza ha subito ulteriori pesanti danneggiamenti ai lavori in corso 
e fino a quel momento realizzati, e che nel mese di settembre 2020 si è proceduti alla richiesta di maggiori 
risorse per ulteriori € 40.000, al fine di ripristinare le condizioni antecedenti all’alluvione su richiamata; 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

83/2020 



Vista la approvazione della rimodulazione del piano investimenti di cui al DPCM 27 febbraio 2019 e 4 aprile 
2019 per l’annualità 2019, comunicata dal Commissario Delegato il 12 novembre 2020, che stabilisce per i 
lavori di cui trattasi di cui al codice B19-cobc-0526 un nuovo importo complessivo pari a € 431.068,57; 

Considerato che è necessario provvedere alla predisposizione di una perizia di variante ai lavori principali 
già appaltati; 

Acquisiti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D. L.vo 267/2000; 

Unanime, con voti resi e accertati nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di prendere atto che la rimodulazione del piano investimenti di cui al DPCM 27 febbraio 2019 e 4 
aprile 2019 per l’annualità 2019, comunicata dal Commissario Delegato il 12 novembre 2020, 
stabilisce per i “Lavori di ripristino della funzionalità viabilità forestale e pista da fondo in località 
Laghetti in Comune di Paluzza (Ud)”, codice B19-cobc-0526 un nuovo importo complessivo pari a € 
431.068,57. 

2. Di demandare al Responsabile del Procedimento tutti gli atti consequenziali ai fini della esecuzione 
dei relativi lavori. 

Con separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva 
ai sensi dell’art. 1 comma 19 della L.R. 21/2003. 
 
 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 F.to Luigi Cacitti F.to dott. Giuseppe Mareschi  
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 
commi 15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale 
per 15 giorni consecutivi dal 19.11.2020 al 04.12.2020. 
Tolmezzo, lì 19.11.2020 L’INCARICATO 
 F.to dott. Erika Andenna 
 
 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata pubblicata 
nei termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 
Tolmezzo, lì L’INCARICATO 
 


